
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 197 del 18/12/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORO E COOPERAZIONE 10 novembre 2008, n.
820
 
L.R. 23.11.2005, n. 13 e s.i. - Avviso pubblico per la concessione incentivo economico ai datori di lavoro
che, senza soluzione di continuità rispetto al periodo di apprendistato, abbiano trasformato il rapporto di
lavoro a tempo indeterminato nel corso degli anni 2007 e 2008.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
LAVORO E COOPERAZIONE
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte della Dr.ssa Antonella Panettieri
dell’Ufficio Politiche Attive per l’occupazione ;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5 comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
• La L. R. 23.11.2005, n. 13 ha previsto all’art. 10 la concessione di un incentivo economico ai datori di
lavoro che, senza soluzione di continuità, trasformino il contratto di apprendistato in contratto di lavoro a
tempo indeterminato la L.r. 28.12.2006, n.40 ha integrato il suddetto art. 10, c. 2 prevedendo le modalità
di attuazione dell’articolo 10, in via sperimentale, per l’anno 2006
 
• Il finanziamento suddetto viene concesso nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento CE n.
2204/2002 (relativo all’applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato CE agli aiuti di stato a favore
dell’occupazione) e dall’art.2 e dall’All.1 del Regolamento CE 70/2001 (relativo all’applicazione degli
articoli 87 e 88 del Trattato agli aiuti a favore delle piccole e medie imprese), e successive modificazioni
e integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento n.1998/2006 del 15/12/2006 (relativo
all’applicazione degli articoli 87 e 88 del Trattato agli aiuti d’importanza minore “de minimis” che ha
sostituito il Regolamento (CE) n.69/2001 del 12/12/2001) e della normativa comunitaria vigente in tema
di cumulo degli aiuti di stato.
 
• Considerato che il Regolamento Generale di esenzione per categoria (CE) n. 800/2008, pubblicato
sulla GU L 214/3 del 9/8/2008,prevede tra le disposizioni transitorie dell’art. 44 la compatibilità con il

1



mercato comune degli aiuti concessi prima del 31/12/2008 conformi ai Regolamenti (CE) sopra
richiamati
 
• Considerato che l’incentivo in oggetto, è concesso quale “aiuto de minimis” ai sensi del Regolamento
CE 1998/2006, e come tale può essere concesso esclusivamente sino al 30/4/2006 data di chiusura
stabilita dalla Decisione della Commissione n.C(2006)3424 del 1/8/2006 nelle “Linee Guida per la
chiusura degli interventi strutturali 2000-2006
 
• Visto il Decreto Ministeriale delle attività produttive del 18/4/2005 relativo all’adeguamento alla
disciplina comunitaria dei criteri di individuazione delle piccole e medie imprese
 
• Considerato che la DG Concorrenza della Commissione Europea , a seguito di notifica , ha registrato
l’aiuto con il n. XT20/06, come comunicato dalla stessa con nota del 4/5/2006*D/53750
 
• Visto lo stanziamento di bilancio per l’esercizio finanziario 2008 previsto dalla L.R. 41/2007 .
 
• Considerato che ai sensi dell’art. 10 della L.R. 13/2005, le modalità di concessione dell’incentivo in
oggetto sono previste in apposito avviso pubblico , nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e
regionale
 
 Premesso quanto sopra si rende necessario provvedere alla emanazione del seguente:
 “ AVVISO PUBBLICO PER LA RICHIESTA DI INCENTIVO AI SENSI DELL’ ART. 10, L.R. 23.11.2005,
N. 13” allegato al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
• Bilancio Regionale autonomo, esercizio 2008, competenza 2008, U.P.B. 5.1.2, Capitolo 951000
• Si impegna la somma di Euro 2.000.000,00 in favore dei destinatari dell’Avviso Pubblico allegato al
presente provvedimento quale importo complessivo per il riconoscimento di incentivi economici ai sensi
dell’art. 10 della L. R. 13/2005 che saranno concessi secondo la modalità a “sportello” ENTRO IL
TERMINE MASSIMO DEL 30/4/2009
• Esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;
 
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
Davide Pellegrino
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
• Vista la L.r. 23.11.2005, N. 13;
 
• Vista la L.R. 4/2/97, n. 7, contenente “ Norme in materia di organizzazione dell’Amm.ne Reg.le”;
 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale del 28 Luglio 1998, n. 3261, avente per oggetto
“Separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle
strutture organizzative regionali”;
 
 
DETERMINA

2



 
1 di approvare lo schema di: “AVVISO PUBBLICO PER LA RICHIESTA DI INCENTIVO AI SENSI DELL’
ART. 10, L.R. 23.11.2005, N. 13””, allegato al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante
e sostanziale, composto da n. fogli 11;
 
2 di impegnare la somma di Euro 2.000.000,00 secondo quanto indicato nella sezione contabile
3 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n. 13/94, art. 6;
 
4 copia del presente provvedimento verrà trasmesso, per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio
BURP e all’Ufficio relazioni con il Pubblico;
 
5 di notificare copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del 5°
comma art. 6 L.R. n. 7/97 e al solo fine della raccolta;
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, è composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3 e
dall’Avviso Pubblico che ne costituisce parte integrante
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 16, comma quinto della D.P.G.R. n. 161/2008, mediante
pubblicazione nell’Albo del Servizio, ove resterà affisso per n.10 giorni lavorativi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97, ed all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Davide Pellegrino

3


